n Tubos de Acero de México, S.A.
e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
y Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13012390 1/6
Date / Dia: February 20, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem/ Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14657 193194/02

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH 040 19.697/21.33 FT 987.139 FT 29083.405 LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SMT.G Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° § Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N° | MuestraN°| Ls Sc | Type} Onr Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Reg. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamano Seccion | ensayo|Max: -- Max: -- -

mm mm2 °C mpa mpa in % %
13280 21600 B AM Ss L 38.13X 08.13 311,71 RT 343 508 0,67 2 26.9 40.0
13281 21602 B AM Ss L 38.23 X 08.45 324,85 RT 339 501 0,68 2 27.2 43.0
13305 21596 B AM Ss L 38.31X08.14 313,59 RT 353 518 0,68 2 27.0 40.0
13308 21594 B AM Ss L 38.16 X 08.90 341,52 RT 323 501 0,65 2 274 41.0

red / Segin proceso de fabri ion de la muestra Specimen condition /

electronic signature. On

y alteration and/or falsi




u Tubos de Acero de México, S.A.
Ten a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
? . . Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13012390 216
Date / Dia: February 20, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order Item/ Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14657 193194/02

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Norminal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH 040 19.697/2133 FT 987.139 FT 29083.405LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KGIM

Composition % / Composicion %
X 100 X 1000 X 10000 X 100
ClMn} Si| Mo} Cr P S V I Nb} Ni | Cul Snj Al Ti | As B | Ca| N |Col1|Cal2]

H Max | 28 | 120 - 15 1 40 ] 30 | 30 | 80 - 1400|400 -- - - - - - - 15 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | SampleN°|P Max | 28 | 120 -- 15 | 40 | 30 | 30 | 80 ~ | 400] 400 | - - - - - - - 15 | 100
Colada N° | Muestra N°
13280 00001

n =125 0] =~ -1 <] -1 -1 -4 <1 -<1{=-1-1<1-{-<-1=-1-1-1T-1-=

stercertificado se emite mediante sistema compi
verde. En caso de que el poseedor ¢
por cualquier uso ilegai o indebido.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13012390
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Page / Pagina:

Date / Dia: February 20, 2013

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/IA 14657 193194/02
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 987139 FT 29083.405LB 2858 LBIFT
219.1 X 8.2 MM 6.00 / 6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KG/IM

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | Vvar-— Min:— | Max: — Var: — Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° | Specimen condition § Quad. | Scale oD MW ID
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. 1 2 3 Avg. |

13280 21600 B AM 1 HRBW] 76.6 77.0 774 77.0 78.5 776 77.7 77.9 78.2 77.9 776 77.9 |
13280 21601 B AM 1 HRBW| 78.0 779 778 779 78.6 78.6 784 78.5 788 78.6 78.6 78.6 i
13281 21602 B AM 1 HRBW| 77.5 77.2 774 774 774 77.5 77.0 77.3 773 775 771 773 °
13281 21603 B AM 1 HRBW} 776 77.5 775 775 783 78.1 78.3 78.2 78.6 78.7 78.7 787

21596 B AM 1 776 77.7 77.8 777 77.7

21897 B AM 771 777

21594 B AM . 76.3 76.2

B

Standard / Norma: |

Heat N°
Colada N°

Samg

verde. En caso de que el poseedor
por cualquier uso ilegal v midebido.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

13012390

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: February 20, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:
N/A

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:
14657

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
193194/02

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-L245/L290 PSL1

JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Nomina! Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 987.139 FT 29083.405LB 28.58 LB/FT
219.1 X 8.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KG/M

Pressure / Presion Tirne / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
psi 2,360 5 Satisfactory / Satisfactorio

at treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Quench media of heat treatment process / Medio de.enfiid

acero:

enarisTamsa

| Eléctrico-Horno de Afinacién-M3




i .

= Tubos de Acero de México, S.A.
en a rI s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

- - (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13012390 516
Date / Dia: February 20, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DJE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14657 193194/02

{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS _ VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 987.139 FT 29083.405LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KG/M

Supplementary Information

- informacién Suplementaria
Material free from Mercury contamination Material libre de contaminacion de Mercurio
Not repaired by welding No reparado por soldadura
Non destructive test. Satisfactory Control no destructivo. Satisfactorio
Inspection method Método de inspeccién
.- EMI - FLVI - MPI - .- EMI - FLVI - MPI -
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/ASTM A106,11/ APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 FE.20090101/ASTM A108,11/
ASTM AS53,10/ASME SA106,2010 ASTM A53,10/ASME SA106,2010

AMATERIALDE ACUERDO A NAC

r verde. En caso de que el poseedor i e : nformidad con el original haciéndose:
y alteration and/or fai A por cualquier uso ilegal o indebido.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

- — (52) 229 989 1600 fax
Number / Namero: Page / Pagina:

13012390 6/6

Date / Dia: February 20, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/IA 14657 193194/02

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIiPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: . |Quantity / Cantidad: 47 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.322 INCH 040 19.69/21.33 FT 987139 FT 29083.405 LB 28.58 LBIFT

219.1 X 8.2 MM 6.00/ 6.50 MTS 300.880 MTS 13192.000 KG 42.55 KG/IM

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

electronic signature. O

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD .
4 Abrahami;

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION.DE CALIDAD
Ricardo Lg;

riificado se emite mediante sistema compi ‘cont firma electronica,
r verde. En caso de que el poseedor

por cualqdier uso ilegal o indebido.

icado oniginal posee impreso el logo
rmidad con el original haciéndo:




